РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 29.10.2024   №7-32
           г.Новозыбков

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Новозыбковский городской округ

Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» в целях приведения Устава Новозыбковского

городского округа Брянской области в соответствие действующему

законодательству Новозыбковский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования

«Новозыбковский городской округ Брянской области» согласно

Приложению.

2. В соответствии со статьей 24 и 73 Устава муниципального

образования «Новозыбковский городской округ Брянской области» вынести

данный проект на публичные слушания.

3. Решение опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный Новозыбков» и на официальном сайте Новозыбковского

городского Совета народных депутатов.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                       А.В.Щипакин

Приложение к решению

Новозыбковского городского

Совета народных депутатов

№7-32 от 29.10.2024

Проект изменений в Устав муниципального образования

«Новозыбковский городской округ Брянской области»

Внести в Устав Новозыбковского городского округа Брянской области

следующие изменения:

1. Пункт 16) статьи 10 Устава после слов «городского округа»

дополнить словами: «в том числе организация и проведение в соответствии с

законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

городского округ».

2. Из пункта 36) статьи 10 Устава исключить слова: «создание,

развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и

курортов местного значения на территории муниципального, городского

округа, а также».

3. В абзаце 2 пункта 5 статьи 16 Устава заменить слова «избирательной

комиссией городского округа» словами «соответствующей комиссией

референдума», исключить слова «государственной власти».

4. В пункте 5 статьи 17 заменить слово «избирательной» словом

«соответствующей».

5. В подпункте а) пункта 2) части 4 статьи 40 после слов «органе

местного самоуправления» исключить слова «аппарате избирательной

комиссии муниципального образования».

6. В подпункте б) пункта 2) части 4 статьи 40 после слов «органе

местного самоуправления» исключить слова «аппарате избирательной

комиссии муниципального образования», после слов Российской Федерации

исключить слова «(руководителя высшего исполнительного органа

государственной власти Брянской области)».

7. В абзаце 3 пункта 3 статьи 48 Устава исключить слова

«(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти

Брянской области)».

8. В абзаце 2 пункта 7 статьи 48 Устава исключить слова

«(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

Брянской области)».

9. В пунктах 1 статьи 70 Устава исключить слова

«(представительный)», «государственной власти».

10. Дополнить статью 70 Устава пунктами 8 и 9 следующего

содержания:

«8. Высшее должностное лицо Брянской области вправе вынести

предупреждение, объявить выговор главе муниципального образования,

главе местной администрации за ненадлежащее исполнение или

неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами

местного самоуправления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и

(или) законами Брянской области.

9. Высшее должностное лицо Брянской области вправе отрешить от

должности главу муниципального образования, главу местной

администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим

должностным лицом Брянской области предупреждения, объявления

выговора главе муниципального образования, главе местной администрации

в соответствии с пунктом 8 настоящей статьи главой муниципального

образования, главой местной администрации не были приняты в пределах

своих  полномочий  меры  по  устранению  причин, послуживших

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»

11. Дополнить статью 71 Устава пунктом 2.6. следующего содержания:

«систематическое недостижение показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления.».

12. В пунктах 6, 7, 11.1, 14 статьи 71 исключить слова «(руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти Брянской

области)».